
Inspecteur d’académie, directeur académique des services de l’éducation nationale
François-Xavier PESTEL 

Inspecteur d’académie, directeur académique adjoint
Laurent WAJNBERG      

Inspecteur de l’éducation nationale 
enseignement technique et apprentissage

Jérôme PROUZAT

Inspecteur de l’éducation nationale 
information et orientation

Philippe NUNN 

Lutte contre le décrochage scolaire
Sandrine MARSAGUET

Adjointe au directeur académique               
pour le 1er degré

Christiane MARSAN

Inspecteur de la jeunesse et des sports, 
Chef du service départemental jeunesse 

engagement et sports, 
Délégué départemental à la vie 

associative
Philippe ETCHEVERRIA

Secrétaire général
Bertrand DELCROIX 

Médecin conseiller technique
NN   poste 64210
Secrétariat  
Christelle ANNETTE  poste 64405
Stéphanie MANDROU                05.59.82.22.23
Infirmière conseillère technique 
Virginie PAGES  poste 64209
Infirmière éducation à la santé / secourisme 
Alexandra BERNÉ  poste 64207
Conseillère technique de service social / référente 
harcèlement
Françoise MOUREU  poste 64411
Soutien harcèlement 
Pascale CEMELI  05.59.82.22.29
ASCT volet social prévention rupture scolaire 
Nadège GUINLE / Manon VALLEE poste 64411

Pôle santé/social en faveur des élèves 
Responsables départementaux

Conseillère technique de service social
Marie-Antoinette DEVILLE        05.59.82.22.17
Assistantes de service social
Myriam CASAU secteur Est       05.59.36.36.15
Anne-Laure DUDOUET secteur Ouest                                                              
             06.73.11.27.40
Conseillère en économie sociale et familiale
Marine GELIS                                   poste 64520
Infirmière santé au travail
Micheline CHARBINAT              05.59.82.22.29
Médecin du travail
Servane BONNO-JOUVIN              poste 64402
Secrétariat
Virginie LANNES     poste 64103

Pôle santé/social 
en faveur des personnels

Cabinet
de

direction

Directrice de cabinet   
Marilys VIEIRA  05.59.82.22.28

Chargée de mission dispositifs élèves et scolarité 
Florence MELET Poste 64410 

Assistante de direction DASEN   
Sandra GARCIA    05.59.82.22.01
Assistante de direction DAASEN, A-DASEN, IEN-IO  
Marion MARTINALLI     05.59.82.22.21
Assistante de direction SG, Correspondante RH DSDEN
Sylvie LABOYE
Soutien faits établissements, dispositifs élèves
Virginie CHIMITS   05.59.82.22.57
Chargée de mission lutte et prévention contre 
le harcèlement scolaire entre élèves
Aude MINVIELLE           05.59.82.22.00

Division 1er 
degré

Formations
Aimée MAURY 

Remplacements 
Ingrid GRANGÉ

Paie - lien plateforme 33
Michèle SCHMITT

Gestion collective des enseignants 
Magali BRANDY
Malika CAPDERROQUE 

Carte scolaire - gestion des 
moyens des écoles - cartographie
Sébastien BOUCHARD 

Cheffe de division
Alice GUERRI Poste 64417

Cheffe de bureau du mouvement et 
opérations de gestion collective
Marion GUÉRIN

Division 2nd 
degré

Gestion des moyens des lycées
Christel CASTAIGNS   

Scolarité - affectations
Touanti CHAHIDI - apprentie 
Carlos DE CASTRO AMARAL 
Arnaud LAPLACE

Gestion des moyens des collèges
Marion CARRERE
Ludivine PALLAS   

Gestion des moyens des LP / 
Contrats d’objectifs  
Marie-Hélène SALLAGOÏTY

Chef de division
Emmanuel PETIT 05.59.82.22.49

Cheffe de bureau 
Scolarité - affectations
NN

Division 
vie de l’élève, 

examens et 
concours

Gestionnaires École Inclusive
Maria-Léonor LATEULÈRE
Iris VITALIEN

Chargé de mission DAAC
Lionel BERGEZ        

Examens et concours
Émmanuelle LAFARGUE
Stéphanie PÉRÉ-ESCAMPS   

Vie des élèves
Valérie LARRIBAU
Nelly BRUSA-PASQUÉ  

Chef de division
Nicolas CHAUVAIN 05.59.82.22.03

Chef de division École Inclusive
NN  Poste 64615

Plateforme 
académique des 

bourses

Bruno HENDERYCKX
Marie-Eve JACQUES
Chrystèle MARBOUTIN
Nathalie MINVIELLE
Sabine VIEIRA 

Florence ABELLO
Jacqueline CANTONNET
Virginie COURREGES
Sandrine DESGARDIN
Corinne DUFOURCQ
Hélène FARTHOAT

Chef de division
Frédéric DUMONTEIL 05.59.82.22.19

Exécution et suivi du budget
Thierry LARRIBAU

Division affaires 
générales  

médicales et 
sociales

Accueil standard, reprographie, 
courrier, entretien
Marina CORDIER
Valérie DEMARE
Thierry POUSTIS
Marie-Christine HAURE
Floréal LAFUENTE

Affaires médicales et sociales 
Marlène SAINT-MARTIN
Clarisse TREBUCQ
Carine VIAMONTE
Virginie LANNES

Cheffe de division / Conseillère de 
prévention départementale
Marie SADOK 05.59.82.22.40

Assistante de prévention de la DSDEN
Clarisse TREBUCQ

Webmaster   
Elodie HOSSELET                   05.59.82.22.04
Conducteur  
Samson COMPAIN                   05.59.82.22.00

Assistante
Magali NOVALLAS            05.40.54.73.96
Secrétariat antenne de Bayonne
Nathalie DICHARRY                      05.40.17.28.35
Conseillers d’Animation Sportive
Peggy DICKENS                              05.40.54.73.68
Céline EYGUN                                05.40.54.74.00
Chantal GERBET                            05.40.54.73.69
Chrystelle HAISSAGUERRE          05.40.54.73.99
Marie-José HONTAS                     05.40.54.73.97
Angélique OLIVIER                        05.40.54.74.03
Laurent VITALLA                           05.59.82.22.50
Freddy HUFNAGEL - Bayonne   05.40.17.28.37
Conseillers d’Education Populaire et de
Jeunesse
Anne BIREMBAUX                         05.40.54.73.98
Jean LAVIGNE                                05.40.54.73.67

Conseillère technique et pédagogique supérieure - 
Jeunesse et Education Populaire 
Caroline SAUTET - Bayonne     05.40.17.28.38
Chargée de mission SNU 
Aude BERGOIGNAN                         05.40.45.02.80

Personnels administratifs
Laëtitia ANGUÉ                       05.40.54.73.65
Christine DUCOUSSO                  05.40.54.74.01
Béatrice LE BOEUF                        05.40.54.74.02
Nathalie DICHARRY - Bayonne      05.40.17.28.35            
   

Service départemental à la jeunesse,  
à l’engagement et aux sports

BAYONNE 
Sandrine ETCHEVERRY             05.40.45.02.51

BIARRITZ 
Sylvie CUCULOU              05.40.54.73.33

BIDACHE
Magali ETCHEVERRY       05.40.45.02.50 

OLORON-SAINTE-MARIE 
Sophie STRATAKIS              05.59.39.72.41

ORTHEZ 
Jean-Paul BIANCHI              05.40.54.74.04

PAU CENTRE 
Éric CASANA             05.59.82.22.46

PAU EST 
Guillaume COUPECHOUX        05.59.82.22.45
Conseiller technique langue régionale occitan

PAU OUEST 
Marc GONZALEZ            05.59.82.22.43

PAU SUD 
Véronique GERDE              05.59.82.22.41

SAINT-JEAN-DE-LUZ 
Marie-Pierre COHERE              05.59.85.24.54
Conseillère technique langue régionale basque

SAINT-PALAIS 
Pascal SABADIE                             05.57.57.39.70 

ÉCOLE INCLUSIVE
Serge VIGUIER              05.40.54.73.33

INSTRUCTION EN FAMILLE (IEF) 
Michelle GAULD LARUE 05.59.82.22.00

Inspecteurs de l’éducation nationale
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Alexandre CAUCHOIS       poste 62218

Caroline LABATUT         poste 62218

Marc RATSIMAHALO         poste 62218 

Émile SAVARY         poste 62218

Direction des systèmes d’information

Directeur 
Denis VIEILLESCAZES      poste 64708

Martha CHRZANOWSKI      poste 64708

Raphaël GRANGÉ-CABANE     poste 64708

Foued HAMISSI        poste 64708

Guillaume SOHIER      poste 64708

Olga VIEILLESCAZES      poste 64708

Équipe mobile de sécurité

Aude SENG                           05.59.82.22.00

DRH de proximité

Directrice 
Miriam TURON                05.59.30.23.18

CANOPÉ 64

Directeur 
Franck DUFOUR                       05.59.82.22.05

Adjoint au directeur
Sébastien CERGNUL

UNSS - direction départementale

CMS DSDEN 
Secrétariat : Sylvie Garnier  05.59.82.22.06            
CMS Bayonne 
Secrétariat : Christian Irachabal  05.59.55.08.68       
CMS Biarritz 
Secrétariat : Pauline Boucharel  05.59.24.48.20        
CMS Oloron 
Secrétariat : Thérèse Estanguet (mardi et vendredi)        05.59.39.06.67          
CMS Mourenx
Secrétariat : Thérèse Estanguet (mercredi et jeudi)         05.59.71.16.76             
CMS Pau Henri IV 
Secrétariat : Fatima Ourch  05.59.80.15.16   

Centres Médicaux-Sociaux

Directeur INSPÉ de l’académie de Bordeaux
Jean-Philippe BIOLLEY                     05.56.12.67.00

Responsable pédagogique site de PAU 

Sylvie PEREZ                      05.59.13.12.61

Institut national supérieur 
du professorat et de l’éducation

BAYONNE 
Elisabeth AUDRAIN-GRANGIEN               05.59.52.14.58   
OLORON-SAINTE-MARIE 
Corinne MORETTI                  05.59.39.18.28 
ORTHEZ 
Eric DELTEIL                05.59.67.05.09
PAU  
Élisabeth PUYAU                   05.59.80.82.90
SAINT-JEAN-DE-LUZ 
Elisabeth AUDRAIN-GRANGIEN               05.59.26.34.70 

Centres d’information et d’orientation

 
 Christiane MARSAN A-DASEN

BAYONNE - Sandrine ETCHEVERRY 05.40.45.02.51        ce.ienbayonne@ac-bordeaux.fr
Corinne CAPDEPUY : secrétaire
Nicolas BLANCHET : CPC EPS- assistant de prévention / Anne CHRISTYN DE RIBAUCOURT : CPC
Mickaël BARRAS : ERUN
Laurence BEDON : CPC suivi du dispositif 100% réussite
BIARRITZ - Sylvie CUCULOU   05.40.54.73.33            ce.ienbiarritz@ac-bordeaux.fr
Béatrice ROLOT : secrétaire 
Danièle ÇARÇABAL - Frédéric NOTARY : CPC 
Marion CAUHAPE : ERUN
BIDACHE - Magali ETCHEVERRY  05.40.45.02.50            ce.ienbidache@ac-bordeaux.fr
Natacha MALGOWSKI : secrétaire 
Laëtitia VAUTRIN : CPC
Gaëlle ROZMANOWSKI : CPC EPS
Adrien VIGNIER : ERUN 
OLORON-STE-MARIE - Sophie STRATAKIS  05.59.39.72.41   ce.ienoloron@ac-bordeaux.fr
Corinne PECHINE : secrétaire
Stéphanie BOUHABEN : CPC EPS - assistante de prévention / Nicole ERBINARTEGARAY : CPC
Paola COUCHINAUE : ERUN
ORTHEZ - Jean-Paul BIANCHI           05.40.54.74.04              ce.ienorthez@ac-bordeaux.fr
Fabienne CARON : secrétaire
Pierre LAPORTE : CPEPS / NN : CPC
Céline DUPERRE : référent mathématiques / Sophie CHINSI: ERUN
Elodie LABARRERE : CPC suivi du dispositif 100% réussite
PAU CENTRE - Éric CASANA  05.59.82.22.46        ce.ienpaucentre@ac-bordeaux.fr
Nathalie SEILLIER : secrétaire
Emilie BOURGUINAT : CPC / Cora LOMBARDI : CPC EPS 
Valérie MOULIGNE : CPC suivi du dispositif 100% réussite
Séverine HAUDEBOURG : ERUN
PAU EST - Guillaume COUPECHOUX  05.59.82.22.45             ce.ienpauest@ac-bordeaux.fr
Isabelle COSTE : secrétaire
Emily SOLLET : CPC EPS - assistante de prévention / Sabine ÉTORÉ : CPC
Karine GUERIN : ERUN
PAU OUEST - Marc GONZALEZ   05.59.82.22.43         ce.ienpauouest@ac-bordeaux.fr
Laurine DAMIEN : secrétaire
Marion MONGIS : CPC EPS - assistante de prévention / Frédéric MATHEU : CPC
Karine GUERIN : ERUN 
PAU SUD - Véronique GERDE   05.59.82.22.41            ce.ienpausud@ac-bordeaux.fr
Nathalie NIN : secrétaire 
Émmanuelle FAVRETTO : CPC EPS / Silvain ALSUNARD : CPC 
Carole LALAUDE-LABAYLE : ressource CREST  
Séverine HAUDEBOURG : ERUN
SAINT-JEAN-DE-LUZ - Marie-Pierre COHÉRÉ  05.59.85.24.54     ce.ienstjeandeluz@ac-bordeaux.fr
Chrystelle LARZABAL : secrétaire
Philippe HIRIGOYEN : CPEPS - assistant de prévention / Nathalie DUBES : CPC
Maialen ERVITI : ERUN
SAINT-PALAIS - Pascal SABADIE  05.57.57.39.70     ce.iensaintpalais@ac-bordeaux.fr
Marie-Pierre GRALL : secrétaire
Éric BONNAVENTURE : CPEPS- assistant de prévention / Laetitia ETCHEGOYHEN : CPC
Patricia DIAS-AGUER : ERUN

ÉCOLE INCLUSIVE - Serge VIGUIER   
Antenne Bayonne   05.40.54.73.33  ce.ienbayonneash@ac-bordeaux.fr
Béatrice ROLOT : secrétaire
Nicolas LAMARQUE - Céline BART : CPC école inclusive
Laure DALIER : coordonnatrice AESH / Frédérique MARTIN : coordonnatrice CDOEA
Jon BERGARA  : coordonnateur situations complexes
Antenne Pau    05.59.82.22.42            ce.ienpauash@ac-bordeaux.fr
Magali RAYNAL : secrétaire  
Agnès COUILLENS - Vanessa DUMONT - Cédrine VANDECASTEELE : CPC 
Elke BONNET - Émilie LATAPIE - coordonnatrices pédagogiques AESH
Frédérique RICHERT : Ressource autisme départementale
Céline BAILLINOU MASSEY - Cédric GALATTO : enseignants accompagnateurs de situations complexes
Christophe GAUFICHON : ERUN

Circonscriptions du 1er degré

Nathalie DESCLAUX                       05.59.82.22.00

Directrice référente départementale

Langues vivantes
Christelle MARQUEHOSSE-GRUSSAUTE / Stéphane FROMAGER       05.59.82.22.48
Langue régionale basque  
Circonscription de Saint-Palais : Maialen IDOATE                   05.59.93.74.50
Circonscription de St Jean de Luz : Isabelle CARRICART                   05.59.85.24.54
Circonscription de Bayonne : Mayalen ERVITI                    05.59.59.64.34
Langue régionale occitan
CANOPÉ : Marie-Hélène OUSTALÉ                    05.59.30.87.63
Français
Jérôme COADEBEZ                      05.59.82.22.00
Mathématiques
Sandrine BOUSTE-CARRERE / Céline DUPERRE                   05.59.82.22.00
Éducation musicale
Marie-Hélène LARRICQ                     05.59.82.22.00
Arts visuels
Circonscription d’Anglet : Jean-Philippe MERCE                   05.59.59.37.37
DSDEN : Christian DAVID                     05.59.82.22.00
Éducation physique et sportive
Muriel BARREILLE / Nathalie TORRES                    05.59.82.22.00
Formation initiale et continue
Pascale PEYRUSAUBES-CAZENAVE / Christophe LAGOUARDE          05.59.82.22.00
Ressource CREST
Pau centre et Oloron : Carole LALAUDE-LABAYLE                    05.59.82.22.41
Ustaritz : Jean-Michel STRIL                        06.09.13.85.00
Numérique
Lydie LACHAISE / Christophe GAUFICHON / Régis SABALO                05.59.82.22.00
Enfants du voyage et allophones
DSDEN : Sandra LE BONNIEC                     05.59.82.22.00

Conseiller technique culture second degré
NN

Conseillers pédagogiques départementaux

Adresse : 2, place d’Espagne 64038 Pau cedex
Tél : 05.59.82.22.00
Heures d’ouverture au public : du lundi au vendredi 9h00-12h00/14h00-17h00 
site internet : www.ac-bordeaux.fr/dsden64



Service départemental à la jeunesse, 
à l’engagement et aux sports

Chef du service   Philippe ETCHEVERRIA
Assistante du chef du service    Magali NOVALLAS 
Assistante Antenne de Bayonne  Nathalie DICHARRY

 Philippe ETCHEVERRIA 05.40.54.73.95  philippe.etcheverria@ac-bordeaux.fr 
Magali NOVALLAS  05.40.54.73.96  magali.novallas@ac-bordeaux.fr
Laëtitia ANGUÉ  05.40.54.73.65  laetitia.angue@ac-bordeaux.fr
Anne BIREMBAUX  05.40.54.73.98  anne.birembaux@ac-bordeaux.fr
Aude BERGOIGNAN  05.40.45.02.80  aude.bergoignan@ac-bordeaux.fr
Nathalie DICHARRY  05.40.17.28.35  nathalie.dicharry@ac-bordeaux.fr
Peggy DICKENS  05.40.54.73.68  peggy.dickens@ac-bordeaux.fr
Christine DUCOUSSO  05.40.54.74.01  christine.ducousso@ac-bordeaux.fr 
Céline EYGUN  05.40.54.74.00  celine.eygun@ac-bordeaux.fr
Chantal GERBET  05.40.54.73.69  chantal.gerbet@ac-bordeaux.fr
Chrystelle HAÏSSAGUERRE 05.40.54.73.99  chrystelle.haissaguerre@ac-bordeaux.fr
Marie-José HONTAS  05.40.54.73.97  marie-jose.hontas@ac-bordeaux.fr
Fred-Eric HUFNAGEL  05.40.17.28.37  fred.hufnagel@ac-bordeaux.fr
Jean LAVIGNE  05.40.54.73.67  jean.lavigne@ac-bordeaux.fr
Béatrice LE BŒUF  05.40.54.74.02  beatrice.le-boeuf@ac-bordeaux.fr
Angélique OLIVIER  05.40.54.74.03  angelique.olivier1@ac-bordeaux.fr
Caroline SAUTET  05.40.17.28.38  caroline.sautet@ac-bordeaux.fr
Laurent VITALLA  05.59.82.22.50  laurent.vitalla@ac-bordeaux.fr

Coordonnées

Service civique
    Pau-Oloron     Angélique OLIVIER
     Bayonne     Jean LAVIGNE
    Suivi administratif-Bayonne   Nathalie DICHARRY

Service National Universel (SNU)  Phase 1 - séjour cohésion   Chrystelle HAÏSSAGUERRE 
    Phase 2 - missions d’intérêt général  Aude BERGOIGNAN

Réserve civique        Chrystelle HAÏSSAGUERRE

Laïcité et valeurs de la république       Anne BIREMBAUX

Médailles Jeunesse et Sports       Christine DUCOUSSO

Engagement

Agrément des associations d’éducation populaire et de jeunesse - FDVA - FONJEP - Subventiontions aux 
associations de jeunesse et d’éducation populaire 
    Pau-Oloron   Jean LAVIGNE
    Bayonne    Caroline SAUTET

Coordination administrative 
(FONJEP, FDVA, agrément JEP, BOP 163 et crédits jeunesse)  Laëtitia ANGUÉ
Soutien aux initiatives et à l’Expression des jeunes   Anne BIREMBAUX  
  
Échanges transfrontaliers - Programme européen ERASMUS +    Caroline SAUTET
Réseau information jeunesse     Jean LAVIGNE
Projets Educatifs Territoriaux  Pau-Oloron   Laurent VITALLA
    
Délégué Départemental à la Vie Associative (DDVA)   Philippe ETCHEVERRIA
Référents territoriaux vie associative  Pau-Oloron   Jean LAVIGNE
    Bayonne   Caroline SAUTET

Jeunesse

 ANS     Agence Nationale du Sport 
BAFA     Brevet d’Aptitude aux Fonctions d’Animateur 
BAFD     Brevet d’Aptitude aux Fonctions de Direction 
DDVA     Délégué Départemental à la Vie Associative 
FDVA     Fonds pour le Développement de la Vie Associative 
FONJEP     FONds de coopération Jeunesse et Education Populaire
MILDECA     Mission Interministérielle de Lutte contre les Drogues Et les Conduites Addictives 
POSS     Plan d’Organisation de la Surveillance et des Secours 
RES         Recensement des Equipements Sportifs 
SNU        Service National Universel 
VAE         Validation des Acquis de l’Expérience 

Sigles

Réglementation et contrôle des établissements et des éducateurs d’activités physiques et sportives 
    Pau-Oloron     Peggy DICKENS
         Marie-José HONTAS
    Bayonne     Fred-Eric HUFNAGEL

Cartes professionnelles éducateurs sportifs et retrait des diplômes professionnels   Béatrice LE BŒUF

Filières professionnelles du sport - VAE diplômes du sport  
Reconnaissance qualifications et diplômes étrangers     Marie-José HONTAS

Suivi du sport professionnel - information sur les filières professionnelles du sport - ANS équipement Laurent VITALLA

Suivi des sites d’activités de sports de pleine nature, CDESI – Référente
Correspondant activités aquatiques et nautique 
Réglementation des activités aquatiques– POSS -CAEPMNS
Savoir rouler à vélo (SRAV)       Peggy DICKENS

Correspondant sports nature, spécialité montagne     Chantal GERBET
Correspondant sports motorisés - Suivi des manifestations sportives réglementées  
sports motorisés et activités hors fédérations      Fred-Eric HUFNAGEL 
Suivi des manifestations sportives réglementées – boxe     Chrystelle HAÏSSAGUERRE

Sport santé - Savoir rouler à vélo (SRAV)      Chrystelle HAÏSSAGUERRE

ANS fonctionnement - Soutien et accompagnement des associations sportives   Céline EYGUN

Sport handicap - Sport éducation, mixité et citoyenneté - Prévention des violences dans le sport Céline EYGUN

Déclaration, homologation, RES, commissions de sécurité    Fred-Eric HUFNAGEL

Prévention contre la radicalisation dans le sport     Chrystelle HAÏSSAGUERRE 
Agrément sport        Chantal GERBET

Activités physiques et sportives

Déclarations et gestion  
    Pau-Oloron – gestion des locaux     Magali NOVALLAS 
    Bayonne       Nathalie DICHARRY
Conseil et accompagnement éducatif 
    Pau-Oloron     Anne BIREMBAUX
    Bayonne       Caroline SAUTET
    Sports de pleine nature en ACM    Chantal  GERBET 
BAFA -  BAFD         Christine DUCOUSSO
Filières professionnelles de l’animation - VAE des diplômes de l’animation    Anne BIREMBAUX

Accueils collectifs de mineurs à caractère éducatif
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